
B. O. del E.—Núm. 160 6 julio 1966 8565

DISPÓNGO :
Artículo primero.—Queda adoptado el Colegio Libre de En­

señanza Media de Grado Elemental, mixto, del Ayuntamiento 
de Santaella (Córdoba), bajo la dependencia orgánica del Ins­
tituto Nacional de Enseñanza Media, masculino, de Córdoba y 
la académica de dicho Instituto para los alumnos y del feme­
nino para las alumnas.

Artículo segundo.—Se crean en dicho Centro dos cátedras 
de la plantilla del Escalafón oficial: una, de la Sección de 
Letras, y otra, de la de Ciencias, de las asignaturas que deter­
mine la Dirección General de Enseñanza Media, habilitando 
los créditos necesarios del presupuesto de gastos del Ministerio 
de Educación Nacional.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid
dos de junio de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional 

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 1618/1966, de 2 de junio, sobre clasifica­
ción académica en la categoría de Reconocido de 
Grado Superior del Colegio de Enseñanza Media no 
oficial, femenino, <aEl Pinar de Nuestra Señora del 
Sagrado Corazón», de Valldoreix (Barcelona).

De conformidad con lo dispuesto por el articulo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media, de vein­
tiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres, y por 
el artículo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil no­
vecientos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de 
Centros no Oficiales de Enseñanza Media, previos informes fa­
vorables de la Inspección de Enseñanza Media, del Rectorado 
de la Universidad de Barcelona y dictamen igualmente favorable 
del Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro 
de Educación Nacional y previa deliberación del Consejo de 
Ministros en su reunión del día veintisiete de mayo de mil 
novecientos sesenta y seis,

DISPONGO :
Artículo único.—Queda clasificado como Reconocido de Grado 

Superior, con el alcance y efectos que para dicha categoría 
y grado académico establecen las disposiciones vigentes, el 
Colegio de Enseñanza Media no oficial, femenino, «El Pinar 
de Nuestra Señora del Sagrado Corazón», establecido en la 
calle Canal de la Mancha, sin número, de Valldoreix (Barce­
lona) .

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a dos de junio de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
K1 Ministro de Educación Nacional.

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 1619/1966, de 2 de junio, sobre clasifica­
ción académica en la categoría de Reconocido de 
Grado Superior del Colegio de Enseñanza Media no 
oficial, masculino, «León XIIIy>, de Málaga.

De conformidad con lo dispuesto por el articulo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de vein­
tiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por 
el artículo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil no­
vecientos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de 
Centros no oficiales de Enseñanza Media, previos informes fa­
vorables de la Inspección de Enseñanza Media, del Rectorado 
de la Universidad de Granada y dictamen igualmente favorable 
del Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro 
de Educación Nacional y previa deliberación del Consejo de 
Ministros en su reunión del día veintisiete de mayo de mil 
novecientos sesenta y seis,

DISPONGO :
Artículo único. — Queda clasificado como Reconocido de 

Grado Superior, con el alcance y efectos que para dicha ca­
tegoría y grado académico establecen las disposiciones vigentes, el 
Colegio de Enseñanza Media no oficial, masculino, «León XIII», 
establecido en el paseo de Doña Sancha, número nueve, de 
Málaga.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a dos de junio de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional,

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 1620/1966, de 2 de junio, sobre clasificar 
ción académica en la categoría de Reconocido de 
Grado Superior del Colegio de Enseñanza Media no 
oficial, masculino, «Apóstol Santiago», de Aranjuez 
(Madrid).

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de vein­
tiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por 
el artículo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil no­
vecientos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de 
Centros no oficiales de Enseñanza Media, previos informes fa­
vorables de la Inspección de Enseñanza Media, del Rectorado 
de la Universidad de Madrid y dictamen igualmente favorable 
del Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro 
de Educación Nacional y previa deliberación del Consejo de 
Ministros en su reunión del día veintisiete de mayo de mil 
novecientos sesenta y seis,

DISPONGO:
Artículo único. — Queda clasificado como Reconocido de 

Grado Superior, con el alcance y efectos que para dicha ca­
tegoría y grado académico establecen las disposiciones vigentes, 
el Colegio de Enseñanza Media no oficial, masculino, «Apóstol 
Santiago», establecido en el paseo de las Moreras, sin número, 
de Aranjuez (Madrid).

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a dos de junio de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro d« Educación Nacional.

MANUEL LORA TAMA I" O

DECRETO 1621/1966, de 2 de junio, sobre clasifica­
ción académica en la categoría de Reconocido de 
Grado Superior del Colegio de Enseñanza Media no 
oficial, femenino, «Alamán», de Madrid.

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de vein­
tiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por 
el artículo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil no­
vecientos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de 
Centros no oficiales de Enseñanza Media, previos informes far 
vorables de la Inspección de Enseñanza Media, del Rectorado 
de la Universidad de Madrid y dictamen igualmente favorable 
del Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro 
de Educación Nacional y previa deliberación del Consejo de 
Ministros en su reunión del día veintisiete de mayo de mil 
novecientos sesenta y seis,

DISPONGO:
Artículo único. — Queda clasificado como Reconocido de 

Grado Superior, con el alcance y efectos que para dicha ca­
tegoría y grado académico establecen las disposiciones vigentes, 
el Colegio de Enseñanza Media no oficial, femenino, «Alamán», 
establecido en la avenida de América, sin número, de Madrid.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a dos de junio de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional,

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 1622/1966, de 2 de junio, sobre clasifica­
ción académica en la categoría de Reconocido de 
Grado Superior del Colegio de Enseñanza Media no 
oficial, femenino, «Corazón Inmaculado», de Madrid

De conformidad con lo dispuesto por el articulo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de vein­
tiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por 
el articulo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil no­
vecientos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de 
Centros no oficiales de Enseñanza Media, previos informes fa­
vorables de la Inspección de Enseñanza Media, del Rectorado 
de la Universidad de Madrid y dictamen igualmente favorable 
del Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro 
de Educación Nacional y previa deliberación del Consejo de 
Ministros en su reunión del día veintisiete de mayo de mil 
novecientos sesenta y seis,

DISPONGO :
Artículo único. — Queda clasificado como Reconocido de 

Grado Superior, con el alcance y efectos que para dicha ca­
tegoría y grado académico establecen las disposiciones vigentes.


